According to this author, to answer the question of whether the imperial subjects committing an offence against their lord are guilty of lese-majesty, it is mandatory to ascertain whether this lord is governed by Roman law and comes under the emperor's authority.

Some authors also attributed majesty to independent cities (*civitates non recognoscentes superiorem*) as having the status equal to that of Rome; it concerned - as explained by the Venetian, H. Gigas, based on glossators' works - Italian republics, especially the Republic of Venice which, in the author's opinion, was the successor to the Roman state:

...congregans gentem in civitate superiorem non recognoscentem, ut alma civitas Venetiarum contra eam eiusve loco, vel consilium et favorem ad hoc prae-

v.). See also: Bocer, H. *Disputationum de universo, quo utimur, iure, pulchra methodo conscriptarum, denuo studiosa recognitarum, materiis, et quaestionibus variis adauctarum et eleganter reformatarum, Pars prima*. Tubingae 1612, p. 779.

⁵³ "Nunquam sane censendum est, totam et universam Rempublicam per Principem praesentari. Caput est, non totum corpus. Et quemadmodum in corpore humano, etiam aliarum partium functiones sunt: ita et adhuc corporis publici, et populi, aliqua est Maiestas ... Indeque Crimen Maiestatis, tam adversum populum et Rempublicam, quam ipsum Principem committi dicitur" (Besold, Ch. Op. cit., pp. 5-6). The author alluded to the reasoning of H. Bocer who noted that, although during the Principate, the Roman people transferred their powers to the princes, they did not renounce *maiestas*: "Quamvis enim ipsa lege Regia [sc. Ulpianus D. 1,4,1 pr.] populi Romani jus in Principem collatum dicatur, populus tamen Romanus suam potestatem et jus potius cum Principe communicasse, quam a se omnino abdicasse existimandus est, uti abunde evincitur ex l. Humanum 8. C. de legib. [sc. C. 1,14,8]. Ubi Theodosius et Valent. Leges a se latas, non aliter vim habere voluerunt, quam si probarentur a patribus conscriptis, et Senatus decreto; et patet ex eo, quod etiam post legem illam Regiam populus Romanus suam maiestatem retinuit" (*Tractatus...* p. 18).

⁵⁴ *Disputationum...* p. 778.

Section 17 The Definitions of *Maiestas* and *Crimen Maiestatis*

bens crimen laesae maiestatis committit, et sic idem erit quod olim fuit in Roma ... Civitates enim quae superiorem non recognoscunt Romae equiparantur.⁵⁵

Still, many authors saw majesty as befitting all independent nations and their rulers. H. Gigas argued: "Quaero an attentans aliquid contra rempublicam, vel in eius praeiudicium incidat in crimen laesae maiestatis, loquendo de Republicis nostri temporis, quia de republica romanorum non erat dubium. Dicas quod hodie extendimus privilegium reipublicae romanae ad caeteras respublicas aliarum civitatum. Respublica enim maiestatem habere dicitur."⁵⁶ Consequently, the author conveys the opinion that majesty, once held by the Roman Empire, is now common to all states, and anyone who goes against the state perpetrates the offence of violation of majesty. J. Redin expressed the view that, although the legal sources usually speak of *Imperialis Maiestas*, this term can be regarded as fitting any monarch in his kingdom and not only the emperor: "Quae tamen omnia non ita intelligenda puto, ut Imperatoribus solum hic titulus debeat. Iuris enim esse arbitror, quemlibet Regem in suo Regno Maiestate Regia vocari."⁵⁷ The notion of *maiestas* so understood H. Bocer defined as follows, "Est autem maiestas (temporalis) suprema dignitas et amplitudo liberi alicuius populi, id est, potestati alterius populi non subiecti... Unde et populi Romani maiestas est."⁵⁸ Majesty in its worldly dimension (as opposed to the divine majesty) can thus be defined as the highest dignity of a sovereign people, i.e. people free from dependence on any authority. The structure of the statement indicates that the Roman people are merely one of numerous independent nations equipped with *maiestas*, although - as mentioned elsewhere - in yet another place, the author clearly attributes this quality to the German Empire only. Admittedly, there was a popular view among the German authors of the linkage not only between *maiestas* and *honor*, *dignitas* or *auctoritas*,